

事業活動内訳表  
(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                  |                                         | 社会福祉事業                 | 公益事業          | 収益事業        | 合計            | 内部取引消去        | 法人合計          |               |
|-----------------------|-----------------------------------------|------------------------|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                      | 会費収益                   | 3,289,200     |             | 3,289,200     |               | 3,289,200     |               |
|                       |                                         | 寄附金収益                  | 3,281,281     |             | 3,281,281     |               | 3,281,281     |               |
|                       |                                         | 経常経費補助金収益              | 64,646,235    |             | 64,646,235    |               | 64,646,235    |               |
|                       |                                         | 助成金収益                  | 190,000       | 50,000      | 169,590       | 409,590       |               | 409,590       |
|                       |                                         | 受託金収益                  | 285,818,531   | 308,182,257 |               | 594,000,788   |               | 594,000,788   |
|                       |                                         | 事業収益                   | 7,660,050     | 1,286,000   | 13,568,341    | 22,514,391    | △ 204,256     | 22,310,135    |
|                       |                                         | 負担金収益                  | 4,458,274     |             |               | 4,458,274     |               | 4,458,274     |
|                       |                                         | 介護保険事業収益               | 167,241,862   | 39,431,734  |               | 206,673,596   |               | 206,673,596   |
|                       |                                         | 老人福祉事業収益               | 104,835,130   |             |               | 104,835,130   |               | 104,835,130   |
|                       |                                         | 児童福祉事業収益               | 37,725,010    |             |               | 37,725,010    |               | 37,725,010    |
|                       |                                         | 保育事業収益                 | 197,746,835   |             |               | 197,746,835   |               | 197,746,835   |
|                       |                                         | 障害福祉サービス等事業収益          | 287,165,305   |             |               | 287,165,305   |               | 287,165,305   |
|                       | その他の事業収益                                | 1,361,264              | 6,700         |             | 1,367,964     |               | 1,367,964     |               |
|                       | サービス活動収益計(1)                            | 1,165,418,977          | 348,956,691   | 13,737,931  | 1,528,113,599 | △ 204,256     | 1,527,909,343 |               |
|                       | 費用                                      | 人件費                    | 766,916,331   | 277,116,039 | 983,691       | 1,045,016,061 |               | 1,045,016,061 |
|                       |                                         | 事業費                    | 73,900,046    | 8,775,727   | 12,123,277    | 94,799,050    | △ 97,356      | 94,701,694    |
|                       |                                         | 事務費                    | 212,993,495   | 63,499,369  | 1,303,771     | 277,796,635   | △ 106,900     | 277,689,735   |
|                       |                                         | 共同募金配分金事業費             | 18,492,420    |             |               | 18,492,420    |               | 18,492,420    |
|                       |                                         | 助成金費用                  | 2,540,158     |             |               | 2,540,158     |               | 2,540,158     |
|                       |                                         | 負担金費用                  | 289,600       |             |               | 289,600       |               | 289,600       |
|                       |                                         | 減価償却費                  | 114,154,406   | 1,628,390   | 2,211,553     | 117,994,349   |               | 117,994,349   |
|                       |                                         | 国庫補助金等特別積立金取崩額         | △ 25,801,228  |             |               | △ 25,801,228  |               | △ 25,801,228  |
|                       |                                         | サービス活動費用計(2)           | 1,163,485,228 | 351,019,525 | 16,622,292    | 1,531,127,045 | △ 204,256     | 1,530,922,789 |
|                       |                                         | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  | 1,933,749     | △ 2,062,834 | △ 2,884,361   | △ 3,013,446   | 0             | △ 3,013,446   |
| サービス活動外増減の部           |                                         | 収益                     | 受取利息配当金収益     | 323,815     | 1,841         | 325,656       |               | 325,656       |
|                       |                                         |                        | その他のサービス活動外収益 | 7,660,280   | 1,877,683     | 553,887       | 10,091,850    |               |
|                       | サービス活動外収益計(4)                           |                        | 7,984,095     | 1,879,524   | 553,887       | 10,417,506    |               | 10,417,506    |
|                       | 費用                                      | 支払利息                   | 253,820       |             |               | 253,820       |               | 253,820       |
|                       |                                         | その他のサービス活動外費用          | 3,372,237     | 10,500      | 4,617         | 3,387,354     |               | 3,387,354     |
|                       |                                         | サービス活動外費用計(5)          | 3,626,057     | 10,500      | 4,617         | 3,641,174     |               | 3,641,174     |
|                       |                                         | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 4,358,038     | 1,869,024   | 549,270       | 6,776,332     |               | 6,776,332     |
|                       |                                         | 経常増減差額(7)=(3)+(6)      | 6,291,787     | △ 193,810   | △ 2,335,091   | 3,762,886     | 0             | 3,762,886     |
| 特別増減の部                | 収益                                      | 施設整備等補助金収益             | 734,800       |             | 734,800       |               | 734,800       |               |
|                       |                                         | 固定資産売却益                | 2,999         |             | 2,999         |               | 2,999         |               |
|                       |                                         | 事業区分間繰入金収益             | 14,721,563    | 9,909,366   | 24,630,929    | △ 24,630,929  | 0             |               |
|                       |                                         | 事業区分間固定資産移管収益          |               | 4,077,683   | 4,077,683     | △ 4,077,683   | 0             |               |
|                       | 特別収益計(8)                                | 15,459,362             | 13,987,049    |             | 29,446,411    | △ 28,708,612  | 737,799       |               |
|                       | 費用                                      | 固定資産売却損・処分損            | 548,628       |             | 548,628       |               | 548,628       |               |
|                       |                                         | 国庫補助金等特別積立金積立額         | 734,800       |             | 734,800       |               | 734,800       |               |
|                       |                                         | 事業区分間繰入金費用             | 9,909,366     | 14,721,563  | 24,630,929    | △ 24,630,929  | 0             |               |
|                       |                                         | 事業区分間固定資産移管費用          | 4,077,683     |             | 4,077,683     | △ 4,077,683   | 0             |               |
|                       |                                         | 特別費用計(9)               | 15,270,477    | 14,721,563  | 29,992,040    | △ 28,708,612  | 1,283,428     |               |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)    |                                         | 188,885                | △ 734,514     |             | △ 545,629     | 0             | △ 545,629     |               |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) |                                         | 6,480,672              | △ 928,324     | △ 2,335,091 | 3,217,257     | 0             | 3,217,257     |               |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                          | 887,481,338            | 20,337,786    | 38,790,331  | 946,609,455   |               | 946,609,455   |               |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)               | 893,962,010            | 19,409,462    | 36,455,240  | 949,826,712   | 0             | 949,826,712   |               |
|                       | 基本金取崩額(14)                              |                        |               |             |               |               |               |               |
|                       | 基金取崩額計(15)                              |                        |               |             |               |               |               |               |
|                       | その他の積立金取崩額(16)                          | 7,149,322              |               |             | 7,149,322     |               | 7,149,322     |               |
|                       | その他の積立金積立額(17)                          | 43,655,971             |               |             | 43,655,971    |               | 43,655,971    |               |
|                       |                                         |                        |               |             |               |               |               |               |
|                       | 次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17) | 857,455,361            | 19,409,462    | 36,455,240  | 913,320,063   | 0             | 913,320,063   |               |